Requerimento Nº 171/2024

SÚMULA: - Solicita informações do Executivo junto a
Secretaria de Saúde, se possui estudos para a
contratação de mais profissionais para o Centro de
Referência da Mulher.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto
Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretária de Saúde se possui estudos para a
contratação de mais profissionais para o Centro de Referência da Mulher.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Fui procurada por algumas mulheres que solicitaram a ampliação dos serviços oferecidos
pelo Centro de Referência da Mulher, pois na proposta inicial quando indagamos o projeto seria
oferecido atendimento e acompanhamento psicológico, social, jurídico, orientação e informação
às mulheres em situação de violência, auxiliar na obtenção do apoio jurídico necessário a cada
caso específico, aulas de ginástica, fisioterapia, mamografia, ultrassom, palestras, cursos,
atendimento terapêutico, oficinas de inclusão digital e biblioteca da mulher, mas atualmente,
devido à falta de profissionais para realizar as funções descritas acima alguns serviços não estão
sendo prestados. Sendo assim solicito a contratação de mais funcionários para realizar os serviços
que estão sendo disponibilizados na unidade.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
1/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

09
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

3P
9-

F
60

B
-0

F
56

-A
94

E

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=03P9F60B0F56A94E, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 03P9-F60B-0F56-A94E

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
1/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

09
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

13
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

3P
9-

F
60

B
-0

F
56

-A
94

E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=03P9F60B0F56A94E
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 03P9F60B0F56A94E
		2024-01-25T10:13:32-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura